
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

31.1. PONEDJELJAK  – Sv. Ivan Bosco, prezbiter, spomendan 
  – 7:30 sati: + na čast Majci Božjoj od Brze Pomoći 

1.2. UTORAK – 7:30 sati: + Kosec Ana god., Franjo, Marin Kuharić 

2.2. SRIJEDA – PRIKAZANJE GOSPODNJE – SVIJEĆNICA; BLAGDAN 
      – 7:30 sati: + Lacko Ivan god. i Terezija 
    – 17:00 sati: + Skupnjak Antonija i Filip 

3.2  ČETVRTAK –  sv. Blaž, biskup i mučenik; spomendan 
                                  – 7:30 sati: + ob. Buhinjak Blaža; Nedić Ilija; Škec Valent 
                            –  poslije svete mise: blagoslov grla – „grličanje“ 

4.2.  PRVI PETAK – 7:30 sati: + Josip Magić, Mijo i Dragutin 
                                – 17:00 sati: euharistijsko klanjanje 

5.2. SUBOTA – sv. Agata, djevica i mučenica; spomendan 
                            – 15:30 sati: – vjenčanje: Dubravko Kos i Lucija Domiter; krštenje: Noa Kos 
                        – 17:00 sati: skupna sveta misa; (nakane na 3. stranici listića)  

6.2.  5. NEDJELJA KROZ GODINU – Dan života 
                – 7:30 sati: župna sveta misa 
          – 9:30 sati: + Lacko Agata i sestre 

       – 11:00 sati: + Novosel Ivan god., Terezija, ob. Novosel            
 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  u srijedu je Svijećnica, blagdan Prikazanja Gospodnjeg i Dan posvećenog 
života. Kod obje svete mise bit će blagoslov svijeća koje ćete moći nabaviti 
na ulazu u crkvu. Prihod od prodaje svijeća (10 kn) ide za potrebe Caritasa 
naše župe. 

  u petak je prvi petak u mjesecu. Svakog dana prije svetih misa bit će prilika za 
sv. ispovijed, kao i u petak prije euharistijskog klanjanja. 

  proba župnog zbora: u srijedu poslije večernje svete mise. 

  susret ministranata: u subotu u 10:00 sati. 
 
 

      ŽUPNA KATEHEZA (ako se održava nastava u školi) 
- prvopričesnici: petak, 14:30 sati: 3.a razred; 
- krizmanici (SVI!): u petak u 17:00 sati neka dođu na euharistijsko klanjanje. 
- 6.a razred: u utorak u 16:15 sati; 6.b razred: utorak u 17:00 sati. 

 
Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

siječanj, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 
e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Moramo poći u potragu za osobama,  
jer mogu biti gladne kruha ili prijateljstva.  

– Sv. Majka Terezija 

 4. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

  30. siječnja 2022. Godina XIV. Broj 10 (681) 

Prvo čitanje: Jr 1,4-5.17-19 

Psalam: Ps 71,1-2.3-4a.5-6ab i 17 

Drugo čitanje: 1 Kor 12,31-13,13 

Evanđelje: Lk 4,21-30 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZ SVIJEĆNICU – DAN POSVEĆENOG ŽIVOTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  Subota, 5.2.; 17:00 sati: skupna sveta misa: + Koren Danica, č.s. Julija, Stjepan i ob.; + na 
određenu nakanu; + Novosel Darko i Đurasek Damir; + Mijo Mišak i rod.; + Gospi – na nakanu; + 
na čast Majci Božjoj od Brze Pomoći; + Sv. Anti – za zdravlje; + Sušec Antun god.; Svenšek Gordana 
i Blažic Dragica; + Žmuk Ana god. i obitelj; + Smodek Ivan i Zvonko; Skupnjak Agata i Tomo; + 
Sačić Petar god. i Anđela, Kazotti Ljubica i Josip; + Manojlović Janja; + Josip Horvatić god., ob. 
Bistrović; + Vuković Vjekoslav god. i ob.; + Vugrinec Agata i Ivan; + Horvat Agata i Stjepan; Žmuk 
Antun, Išek Kata i Đuro; + Marija Novosel god. i Dragan; Tropšek Stanko god. i Štefica, Tomašković 
Marija; + rod. Bodalec, Kraus; zahvala Majci Božjoj i sv. Antunu; + Franjo Butek god., rod. Kosec, 
ob. Butek i ob. Pozder; + Jerešić Ivica god., Antun i Terezija Žmuk; + Novosel Stanko, braća i roditelji; 
rod. i Roško Mario; + Gregorić Josip god.; Jerešić Agata, Aleksa i Danijel; + Foder Vladimir, Pomper 
Zdravko, za duše u čistilištu; + Žmuk Ivan, Cafuk Stjepan, Tuđan Justa i Pavao; + Hren Pavao, Strnad 
Katica god. i August; + Tuđan Kazimir, Terzija, Miljenko; Stokrajec Aleksa god. i Katarina; + Vugrinec 
Božica god., Branko, rod. Makšan i Vugrinec; + Horvat Marija god., Ivan i Zvonko, Črnko Ludvig i 
Julijana; + Lacko Ivan god. i Marija; ob. Sačić; + Pavao Ceglec; + Mihalić Marija, Cafuk Snježana, 
Tuđan Verica; + Gospi od Brze Pomoći – za obitelj   

Evanđelje 4. nedjelje kroz godinu (Lk 4, 21-30) daje nam završetak prošlotjednog 
evanđelja. Nakon što se očitovao u svom rodnom kraju čitajući riječi proroka Izaije: „Duh 
Gospodnji na meni je…“ ove nedjelje čitamo kako su na to reagirali njegovi sumještani. 

„I svi su mu povlađivali i divili se milini riječi koje su tekle iz njegovih usta.“ Svidjelo 
im se što im je govorio. Čini se da je sve idilično, Isus im čita i tumači Pisma, a oni sa 
zadivljenošću slušaju. Ipak, dolazi do potpunog zaokreta. Slušatelji u sinagogi počinju se 
pitati: „Nije li ovo sin Josipov?“, odnosno, kao da žele reći: „Odakle njemu to znanje u 
tumačenju Pisma? Otac mu je tek tesar, kako može tesarov sin tako lijepo govoriti?“. Često 
puta i mi tako zapadamo u opasnost suditi drugoga po onome što mislimo da znamo o toj 
osobi. Mislimo da poznajemo obiteljsku situaciju, situaciju na poslu, financijsko ili 
zdravstveno stanje, itd., ali ono što mi znamo o drugome, nije ništa doli površinskog 
znanja. Ne znamo što je nekoga dovelo do određenog životnog problema te zbog toga 
nemamo pravo nikoga suditi. Zapitajmo se, koliko smo puta i mi postavljali o našem 
susjedu, znancu, sumještaninu pitanje: „Nije li ovo sin Josipov?“ 

I nastavlja sveti Luka s onim što im Isus odgovara: „Zacijelo ćete mi reći onu 
prispodobu: Liječniče, izliječi sam sebe! Što smo čuli da se dogodilo u Kafarnaumu, učini 
i ovdje, u svom zavičaju.“ Već se cijelim Izraelom pronio glas o Isusovim čudesima i 
ozdravljenjima. I sigurno su i njegovi Nazarećani htjeli vidjeti koje ozdravljenje, čudesno 
umnažanje hrane ili što drugo. No, Isus ne želi pred njima učiniti nijedno čudo, jer su oni 
samo zbog toga došli, vidjeti čudo, a ne prihvaćaju Božju Riječ. To je slika i nas vjernika. 
Čitamo kako je Isus činio čuda, čitamo kako su apostoli i sveci činili po Božjem daru čuda. 
A danas kao da ih nema. No, ima li većeg čuda od prihvaćanja Božje Riječi i Ljubavi? Neki 
dan smo proslavili blagdan Obraćenja svetog Pavla. I danas u Prvoj poslanici Korinćanima 
(1Kor 12-31-13, 13) piše: „Ljubav nikad ne prestaje. Prorokovanja? Uminut će. Jezici? 
Umuknut će. Spoznanje? Uminut će. Jer djelomično je naše spoznanje, i djelomično 
prorokovanje.“ On koji je od progonitelja postao apostol najbolji nam je primjer kako je 
obraćenje najveće čudo koje Bog čini jer tada naše srce počinje gorjeti božanskom ljubavlju 
u kojoj nema mjesta osuđivanju bližnjih. 

Na kraju evanđeoskog odlomka događa se jedna tužna situacija. Isusovi sumještani 
odvode Isusa van grada u želji da ga bace niz brijeg. U ovome se i mi možemo prepoznati. 
Isusovi sumještani slušali su njegove riječi u sinagogi, baš kao i mi svake nedjelje u crkvi. 
Njima je, kao i nama, upućena poruka kako doći do spasenja. I kad se govore lijepe stvari 
koje se nas tiču i mi se Isusu divimo, no kad dođu stvari u kojima nas Isus poziva na 
promjenu života, na odbacivanje grijeha koji nam stvara prividni osjećaj ugode, tu smo 
spremni i mi izbaciti Isusa iz našega života. Ne možemo i ne smijemo birati samo Isusove 
riječi koje nas hvale, nego i one koje nas mogu oprati, u kojima se ne prepoznajemo kao 
istinski Isusovi učenici, nego kao farizeji, ili u ovom slučaju nezadovoljni Nazarećani koji 
ne prihvaćaju Božju riječ. Mi smo, kao vjernici, pozvani slušati svoga Učitelja u svemu. 
Sveti Pavao nam o tome danas progovara i kako: „ Čeznite za višim darima. A evo vam 
puta najizvrsnijega…..  A sada: ostaju vjera, ufanje i ljubav – to troje – ali najveća je među 
njima ljubav.“ Neka nas ljubav prema Bogu i bližnjemu otvore za svakodnevno prihvaćanje 
Božje volje za naš život. 

Dominik Hrupek 
  
 

 

 

 

  Ovaj tjedan u srijedu slavimo blagdan Prikazanja Gospodnjeg – Svijećnicu. Sveti papa Ivan 
Pavao II. ustanovio je 1997. godine da se taj dan obilježava i kao Dan posvećenog života. Tog dana 
cijela Crkva pozvana je zahvaljivati na daru poziva na posvećeni život koji Bog upućuje pojedincima 
kako bi oni svojim životom na osobiti način svjedočili Kraljevstvo nebesko u svijetu. 

   Iako svako vrijeme nosi svoje izazove i poteškoće, današnje vrijeme posebno je zahtjevno za one 
koji žive posvećenim životom. Teškoće i kolebanja mogu biti još i veće kod mladića i djevojaka koji 
razmišljaju o duhovnom pozivu, a zbog ozračja u kojem žive; ponekad i izostanka podrške svojih 
najbližih članova obitelji i prijatelja, brzo se obeshrabre i odustaju.  

Zato smo pozvani – moliti! Moliti da Gospodar žetve pošalje radnike u svoju žetvu (usp. Lk 10, 
2). Kroz ovaj tjedan, a osobito u srijedu, pomolimo se za duhovna zvanja. Za već zaređene crkvene 
službenike, svetog Oca, biskupe, svećenike, redovnike i redovnice, ali i za one koji razmišljaju o 
duhovnom pozivu ili su već na putu prema svećeništvu ili redovništvu. Možda nam u molitvi može 
pomoći da ne molimo uvijek samo za sve zajedno, nego, za konkretne osobe: za biskupa, svećenika, 
časnu sestru, bogoslova; ili nekog mladića ili djevojku za koje mislimo da bi mogli krenuti putem 
posvećenog života. Jedan Oče naš za svakoga, moljen sabrano i iskreno, ne bi nam trebao biti previše. 
 

MOLITVA ZA DUHOVNA ZVANJA SV. IVANA PAVLA II. 
Gospodine, ti si htio spasiti ljude i utemeljio si Crkvu kao zajedništvo braće, sjedinjene u 

tvojoj ljubavi. Prolazi i dalje među nama i pozivaj one koje si izabrao da budu glas tvoga Svetog 
Duha, kvasac pravednijeg i bratskijeg društva. Daj nam, Oče nebeski, duhovne vođe tako 
potrebne našim zajednicama: prave svećenike Boga živoga da, prosvijetljeni tvojom Riječi, 
znaju govoriti o tebi i poučiti druge razgovoru s tobom. Neka tvoja Crkva poraste cvatom 
posvećenih, koji će ti sve predati da bi ti mogao sve spasiti. Neka naše zajednice slave s 
pjesmom i hvalama Euharistiju, kao hvalu tvojoj slavi i dobroti, i da bi znali ići putovima svijeta 
naviještajući radost i mir, dragocjene darove tvoga spasenja. Svrni svoj pogled, Gospodine, na 
cijelo čovječanstvo i očituj svoje milosrđe muževima i ženama koji te u molitvi i čestitom 
životu traže a još te nisu sreli: otkrij im se kao put koji vodi Ocu,kao istina koja oslobađa, kao 
život bez kraja. Daj nam, Gospodine, da živimo u tvojoj Crkvi u duhu vjernog služenja i 
potpunog darivanja, kako bi naše svjedočanstvo bilo uvjerljivo i plodno. Amen! 


